
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Presidente Dutra

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019 Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Presidente Dutra

publica

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5520CC3C9DCF0B785AE7868BC98EEEB



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2019.

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019.
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019.
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019.
DISPENSA Nº 001/2019 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2019.
CARTA CONVITE Nº 001/2019 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2019.

• PORTARIA Nº. 001/2019, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5520CC3C9DCF0B785AE7868BC98EEEB



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Presidente Dutra
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
                                                   
________________________________________________________________________________ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019. ATO: Inexigibilidade n° 001/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal 

de Presidente Dutra. CONTRATADO: ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 921.212.504-06 

OBJETO: contratação de profissional especializado para prestar serviços de consultoria em contabilidade publica, para 

atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 

(Sessenta mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 

01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 

44903500 – serviços de consultoria. Presidente Dutra - BA, 02 de janeiro de 2019. Oberdam Machado Alves, 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019. ATO: Inexigibilidade n° 002/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Presidente Dutra. CONTRATADO: EURICO VITOR RAMON B.S. DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº 020.389.625-
45 OBJETO: contratação de profissional especializado para prestar serviços especializados em Advocacia – 
Assessoria Jurídica, em consonância com as normas e diretrizes instituídas pela Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), além das demais atividades da que englobem o objeto 
contratado, para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 
4.000,00 (quatro mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/01/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da 
Despesa: 44903500 – serviços de consultoria. Presidente Dutra - BA, 02 de janeiro de 2019. Oberdam Machado Alves, 
Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019. ATO: Inexigibilidade n° 003/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal 

de Presidente Dutra. CONTRATADO: MATIAS MACHADO DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 007.565.915-69 

OBJETO: contratação de profissional especializado para prestar Serviços especializados em consultoria 

Previdenciária e administrativa, para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. 

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços 

do Câmara. Elemento da Despesa: 44903500 – serviços de consultoria. Presidente Dutra - BA, 02 de janeiro de 2019. 

Oberdam Machado Alves, Presidente da Câmara Municipal. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019. ATO: Inexigibilidade n° 004/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Presidente Dutra. CONTRATADO: MURILO BAGANO ALVES, inscrita no CPF sob nº 005.412.915-05 OBJETO: 
contratação de profissional especializado para prestar Serviços especializados de Assessoria em Licitações e 
Contratos, para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da 
Despesa: 44903500 – serviços de consultoria. Presidente Dutra - BA, 02 de janeiro de 2019. Oberdam Machado Alves, 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7BF1918AF8DB031C7D0E38526C7F41A

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Presidente Dutra

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
                                                   
________________________________________________________________________________ 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2019 
DISPENSA Nº 001/2019 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019. ATO: Dispensa n° 001/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal de 

Presidente Dutra. CONTRATADO: IPM – INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, inscrito no CNPJ sob nº 

12.398.781/0001-01 OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de portal para publicação em diário 

oficial, para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 

6.000,00 (Seis mil reais); Validade: 02/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 

01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 

33.90.39.00 – serviços de pessoa jurídica. Presidente Dutra - BA, 02 de janeiro de 2019. Oberdam Machado Alves, 

Presidente da Câmara Municipal. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2019 
CARTA CONVITE Nº 001/2019 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019. ATO: Carta convite n° 001/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Presidente Dutra. CONTRATADO: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ sob nº 08.505.074/0001-91 
OBJETO: Prestação de serviço com locação de software de gestão contábil, para atender a demanda da Câmara 
Municipal de vereadores de Presidente Dutra. VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais); 
Validade: 16/01/2019 a 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara 
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 33.90.39.00 – outros 
serviços de pessoa jurídica. Presidente Dutra - BA, 16 de janeiro de 2019. Oberdam Machado Alves, Presidente da 
Câmara Municipal. 

 
 
 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7BF1918AF8DB031C7D0E38526C7F41A

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Presidente Dutra



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Presidente Dutra
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
                                                   
_______________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Avenida da Cultura – Centro.  Presidente Dutra – BA. CEP: 44930- 000  Fone/Fax: (74) 3640-1309 

PORTARIA Nº. 001/2019, de 02 de janeiro de 2019. 
 
 

      
 

                                          
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
                                      

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. – Ficam nomeados os servidores, Josete	 Mendes	 Machado	 Pires, 
Miralva Machado Rodrigues e Vilian Alves de Souza, como membros efetivos da 
Comissão Permanente de Licitação encarregada de proceder o julgamento das licitações 
promovidas por essa entidade. 

 
Art. 3º - A comissão será presidida pelo funcionário, Vilian Alves de Souza	

Pires, que lavrará atas circunstanciadas de suas decisões. 
 

                 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 

 
Art. 3º. – Publique-se, registra-se e cumpra-se.  

 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE, EM 02 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 

Oberdam Machado Alves 
        -Presidente- 

 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5520CC3C9DCF0B785AE7868BC98EEEB


		2019-02-05T16:40:59-0300




